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Til pkt. 13, 15 og 16. 
Syge vælgere har hidtil ikke haft adgang til at 

afgive stemme ved almindelige valg, dels på grund 
af de betænkeligheder med hensyn til uro og for- 
styrrelse, der ud fra lægelige hensyn gør sig gæl- 
dende ved stemmeafgivning på sygehuse, dels fordi 
det ikke vil være muligt at gennemføre en stemme- 
afgivning for hjemmeliggende syge på en sådan 
måde, at valghemmeligheden kan bevares. 

Uanset de anførte lægelige betænkeligheder er 
det regeringens opfattelse, at der 홢 i det omfang 
en stemmeafgivning for syge kan gennemføres uden 
at der derved sker en krænkelse af stemmehemme- 
ligheden 홢 bør indrømmes de syge adgang til at 
afgive stemme. Man har derfor fundet det forsvar- 
ligt at foreslå reglerne om stemmeafgivning pr. brev 
udvidet til også at omfatte patienter på sygehuse 
og offentlige helbredelsesanstalter. 

Man har derimod ikke ment at kunne udvide 
stemmeafgivningen til også at omfatte patienter 
på private klinikker og private sygehjem, idet over- 
gangen mellem disse klinikker og sygehjem samt 
pensionater og private familieboliger er så flydende, 
at en afgrænsning ikke er mulig. Til offentlige 
helbredelsesanstalter henregnes også alderdoms- 
hjemmenes sygeafdelinger og offentlige hjem for 
kronisk syge. 

Til pkt. 14. 
Efter de gældende bestemmelser skal stemme- 

sedlen påføres enten navnet på en af de opstillede 
kandidater eller navnet på et af de i valget del- 
tagende partier. 

Da bogstavbetegnelsen efterhånden har vundet 
en sådan udbredelse i den almindelige bevidsthed, 
at den identificeres med partibetegnelsen, har man 
ment, at også anførelsen af dette bogstav må være 
tilstrækkeligt for at godtage en brevstemmeseddel. 
Man har derfor foreslået bestemmelsen ændret i 
overensstemmelse hermed. 

Til pkt. 17. 
Bestemmelsen om, at der i danske skibe skal 

findes opslag med uddrag af reglerne om stemme- 
afgivning ved indsendelse af stemmeseddel foreslås 
ændret, da fornøden vejledning findes dels i stemme- 
materialet dels i søfolkenes afregningsbøger. 

Ad lovforslaget S 2. 

Til pkt. 1. 
Ved indenrigsministeriets bekendtgørelse nr. 264 

af 10. august 1961 er det bestemt, at Torup sogne- 
kommune under Frederiksborg amt fra den 1. januar 
1962 benævnes Hundested sognekommune. 

Til pkt. 2. 
Ved kgl. resolution af 24. februar 1958, jfr. inden- 

rigsministeriets bekendtgørelse nr. 2 af 25. februar 
1958, er der truffet bestemmelse om, at Havnelev 
og Lille-Heddinge sognekommuner under Præstø 
amt fra 1. april 1958 at regne sammenlægges til 
én sognekommune, der benævnes Rødvig kom- 
mune. 

Til pkt. 3. 
Ved revision af rigsdags valgloven i 1948 gennem- 

førtes efter henstilling fra Odense byråd en regu- 
lering af grænsen mellem 1. og 2. opstillingskreds 
i Odense amtskreds. Ved en fejl blev teksten til 
den omhandlede del af valgkredsfortegnelsen i for 
slaget til revision af valgloven forandret på en 
sådan måde, at den del af Odense købstad, som 
tidligere sammen med Pårup sognekommune havde 
udgjort 1. opstillingskreds, nu selvstændigt ud- 
gjorde 2. kreds, medens omvendt den del af køb- 
staden, som tidligere havde udgjort 2. kreds, blev 
slået sammen med Pårup sognekommune til Odense 
amtskreds' 1. opstillingskreds. 

Lovforslagets formulering blev på dette punkt 
uændret ophøjet til lov ved rigsdagsvalgloven af 
9. juni 1948, og herfra er den pågældende beskri- 
velse af grænsen mellem de to opstillingskredse 
gået over i folketingsvalgloven af 31. marts 1953. 

Da den stedfundne ombytning af de to opstil- 
lingskredse ikke har været tilsigtet, har man været 
indstillet på at ændre kredsinddelingen i Odense 
købstad i overensstemmelse med Odense byråds 
oprindelige indstilling. Odense byråd har imidlertid 
anmodet om, at den nuværende kredsinddeling bibe- 
holdes, dog således at kredsbetegnelserne tilbage- 
føres til de før rigsdagsvalgloven af 1948 gældende 
og således, at der foretages en mere præcis beskri- 
velse af grænsen mellem de to kredse. I I 

Til pkt. 4 og 6. 
Ved indenrigsministeriets bestemmelse af 25. 

januar 1954, jfr. indenrigs- og boligministeriets 
bekendtgørelse nr. 6 af 25. februar 1954, er Tybo- 
røn by fra 1. april 1954 at regne udskilt af Vestervig- 
Agger sognekommune under Thisted amt for at 
udgøre en selvstændig sognekommune under navn 
af Thyborøn kommune, og ved kgl. resolution af 
27. april 1954, jfr. indenrigs- og boligministeriets 
bekendtgørelse nr. 11 af 28. april 1954, er denne 
kommune overført fra Thisted amt og Thisted 
amtsrådskreds til Ringkøbing amt og Ringkøbing 
amtsrådskreds. Nærværende forslag tilsigter, at 
Thyborøn kommune også i valglovsmæssig hen- 
seende bliver overført til Ringkøbing amtskreds. 


